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l{ONSESJON 

FOR 

A/S BARDUFOSS KRAFTLAG 

PÅ REGULERING AV ALTEVATN 

(MEDDELT VED KRONPRINSREGENTENS RESOLUSJON 15. JUNI 1951) 

Ved Kronprinsregentens resolusjon 15. juni 1951 er bestemt: 

«I medhold av lov om vassdragsreguleringer tillates det A/S Bardufoss Kraftlag å foreta 

en regulering av Altevatn i Bardu herred, Troms fylke på betingelser med manøvreringsreglement 

i samsvar med Industridepartementets tilråding av 15. juni 1951. Manøvreringsreglementet fast

settes som gjeldende inntil videre.» 



Bdingelser 

for tillatelse for A/S Bardufoss Kraftlag til å regulere Altevatn i Barduelva. 

1. 

Reguleringskonsesjon gis for den tid leie
forholdet mellom A/S Bardufoss Kraftlag og 
staten varer overensstemmende med kontrakt 
av april 1950, dog begrenset til et tidsrom av 
60 år regnet fra leiekontraktens datum. 

Reguleringskonsesjonen kan ikke overdras. 
Det utførte reguleringsanlegg kan ikke av

hendes, pantsettes eller gjøres til gjenstand 
for arrest eller utlegg uten i forbindelse med 
vassfall i vassdraget nedenfor anlegget . 

Ved konsesjonstidens utløp har staten rett 
til å kreve avstått uten vederlag regulerings
anlegget med tilliggende grunn og rettigheter 
og med bygninger og andre innretninger som 
er oppført av hensyn til reguleringen. 

Hvis leieforholdet opphører tidligere enn 50 
år fra leiekontraktens datum skal det for det 
avståtte erlegges en innløsningssum som blir 
å beregne under hensyn til at grunnstykker og 
rettigheter samt vannbyggingsarbeider og hus 
har en verdi svarende til hva de bevislig har 
kostet ved ervervelsen med fradrag for amor
tisasjon etter en amortisasjonstid av 50 år. 
For annet tilbehør beregnes den tekniske verdi 
etter skjønn på statens bekostning. 

Spørsmålet om hvilke bygninger og innret
ninger der skal ansees oppført av hensyn til 
reguleringen avgjøres i tilfelle tvist ved skjønn. 

Anlegget må ikke nedlegges uten statsmyn
dighetenes samtykke. 

2. 

I det 35. år regnet fra leiekontraktens da
tum skal staten kunne innløse det hele regu
leringsanlegg. Benytter ikke staten seg herav, 
skal den i det 10. år deretter ha samme ad
gang og således videre hvert 10. år. Bestem
melsen om innløsning må være meldt regule
ringsanleggets eier minst 5 år i forveien. Inn
løsningssummen blir å beregne på samme måte 
som angitt i post 1, dog med fradrag for amor
tisasjon etter en amortisasjonstid av 60 år. 

Anlegget skal ved innløsningen være i fullt 
driftsmessig stand. Hvor vidt så er tilfelle av
gjøres i tilfelle av tvist ved skjønn på sta'.tens 

bekostning. Konsesjonæren plikter på sin be
kostning å utføre hva skjønnet i så henseende 
måtte bestemme. 

3. 

For den øking av vannkraften som innvin
nes ved reguleringen skal der erlegges føl
gende årlige avgifter: 

Til staten kr. 0,10 pr. nat.-HK. 
Til fylkes-, herreds- og bykommuner som 

Kongen bestemmer kr. 1,00 pr. nat.-HK. 
Økingen av vannkraften beregnes på grunn

lag av den øking av vassdragets Lågvassføring 
som reguleringen antas å ville medføre ut over 
den vannføring som har kunnet påregnes år 
om annet i 350 dager av året. Ved beregnin
gen av denne øking forutsettes det at ma
gasinet utnyttes på en sådan måte at vass
føringen i lågvassperioden blir så jevn som 
mulig. Hva der i hvert enkelt tilfelle skal 
ansees som den ved reguleringen innvunne 
øking av vannkraften avgjøres med bindende 
virkning av departementet. 

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede 
avgifter inntrer etter hvert som den ved re
guleringen innvunne vannkraft tas i bruk. Av
giften har samme pantesikkerhet som skatter 
på fast eiendom og kan inndrives på samme 
måte som disse. Etter forfall svares 6 pst. 
rente. 
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For den øking av vannkraften som ved re
guleringen tilflyter eiere av vassfall eller bruk 
i vassdraget skal disse erlegge en godtgjørelse 
en gang for alle til staten av kr. 1,00 pr. nat.
HK. Godtgjørelsen blir å erlegge etterhvert 
som den ved reguleringen innvunne vannkraft 
tas i bruk. Den har samme pantesikkerhet som 
skatter på fast eiendom og kan inndrives på 
samme måte som disse. Etter forfall svares 
6 pst. rente. 

5. 

Nærmere bestemmelser om betalingen av av
gifter etter post 3, godtgjørelse etter post 4, 
og om kontroll med vannforbruket, samt an-



gående avgivelse av kraft, jfr. post 20, skal 
med bindende virkning for hvert enkelt til
felle fastsettes av vedkommende departement. 

6. 

Arbeidet må påbegynnes innen en frist av 
2 år etter at konsesjon er gitt og fullføres 
innen en ytterligere frist av 5 år. I fristene 
medregnes ikke den tid som det på grunn av 
overordentlige tildragelser ( vis major), streik 
eller lockout har vært umulig å utnytte. 

7. 

Til anlegg og drift skal bare brukes funk
sjonærer og arbeidere som har norsk innføds
eller statsborgerrett. 

Vedkommende myndighet kan dog tillate 
unntagelser fra regelen når behovet for spe
siell fagkunnskap eller øvelse eller andre av
gjørende hensyn gjør det nødvendig eller sær
lig ønskelig . 

Såfremt ikke offentlige hensyn taler mot 
det kan fremmede arbeidere også tillates be
nyttet når de har hatt fast bopel her i riket 
i det siste år. 

8. 

Konsesjonæren skal ved bygging og drift av 
anlegget bruke norske varer forsåvidt disse 
kan fås like gode, tilstrekkelig hurtig - her
under forutsatt at der er utvist all mulig akt
somhet med hensyn til tiden for bestillingen 
- samt til en pris som ikke med mer enn 10
pst. overstiger den pris med tillagt toll hvor
til de kan fås fra utlandet Er der adgang til
å velge mellom forskjellige innenlandske til
bud, antas det tilbud som representerer det
største innen landet fallende arbeid og pro
duserte materiale, selv om dette tilbud er 
kostbarere når bare ovennevnte prisforskjell
- 10 pst. - i forhold til utenlandsk vare der-
ved ikke overstiges.

· ,

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes dog 
ikke å skulle overstige 25 pst. av den uten
landske vares pris ( eksklusiv toll). I tilfelle 
av tvist herom avgjøres spørsmålet av ved
kommende departement. 

Departementet kan dispensere fra regelen 
om bruk av r..orske varer når særlige hensyn 
gjør det påkrevd. 

9. 

Forsikring tegnes fortrinsvis i norske sel
skaper hvis disse byr like fordelaktige betin
gelser som utenlandske. 

Departementet kan dispensere fra denne re
gel under samme betingelser som nevnt i 
post 8. 
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10. 

Arbeiderne må ikke pålegges å motta varer 
istedenfor penger som vederlag for arbeid el
ler pålegges noen forpliktelse med hensyn til 
innkjøp av varer (herunder dog ikke spreng
stoff, verktøy og andre arbeidsmat�rialer). 
Verktøy og andre arbeidsredskaper.,- som ut
leveres arbeiderne til benyttelse, kari bare kre
ves erstattet når de bortkastes eller ødelegges, 
og da bare med sin virkelige verdi, beregnet 
etter hva de har kostet konsesjonæren med 
rimelige fradrag for slitasje. Hvis konsesjonæ
ren holder handelsbu for sine arbeidere, skal 
nettooverskuddet etter revidert årsregnskap 
anvendes til almennyttig øyemed for arbei
derne. Anvendelsen fastsettes etter samråd 
med et av arbeiderne oppnevnt utvalg, som 
i tilfelle av tvist kan forlange saken forelagt 
for vedkommende departement til avgjørelse. 

Konsesjonærene skal være ansvarlig for at 
hans kontraktører oppfyller sine forpliktelser 
overfor arbeiderne ved anlegget. 

11. 

Konsesjonæren er forpliktet til når ved
kommende departement forlanger det, på den 
måte og på de vilkår som departementet be
stemmer å skaffe arbeiderne den til enhver 
tid nødvendige legehjelp og å holde et for 
øyemedet tjenlig sykehus med isolasjonslokale 
og tidsmessig utstyr. 

12. 

Konsesjonæren er i fornøden utstrekning 
forpliktet til på rimelige vilkår og uten be
regning av noen fortjeneste å skaffe arbei
derne og funksjonærene sunt og tilstrekkelig 
husrom etter nærmere bestemmelser av ved
kommende departement. 

Konsesjonæren er ikke uten vedkommende 
departements samtykke berettiget til i anled
ning av arbeidstvister å oppsi arbeiderne fra 
bekvemmeligheter eller hus leid hos ham . 

13. 

Konsesjonæren er forpliktet til i den ut
strekning som fylkesvegstyret bestemmer å 
erstatte utgiftene til vedlikehold og istand
settelse av offentlige veger og bruer, hvis 
disse utgifter blir særlig økt ved anleggsar
beidet. Videre skal konsesjonæren utføre de 
foranstaltninger som fylkesvegstyret finner 
nødvendig for såvidt mulig å avhjelpe skade 
og ulempe som måtte oppstå for almenheten 
på is- og vinterveger ved reguleringen. Veger 
og bruer som konsesjonæren anlegger, skal 
stilles til fri disposisjon for almenheten, for 
så vidt departementet finner at dette kan skje 
uten vesentlig ulempe for anlegget. 



14. 

Konsesjonæren er forpliktet til etter av
gjørelse av· vedkommende departement å er
statte vedkommende fattigkommune dens ut
gifter til fattigunderstøttelse av de ved an
legget ansatte arbeidere og deres familier. 

15. 

Konsesjonæren plikter årlig å sette ut et an
tall yngel eller settefisk av røye og aure som 
bestemmes av vedkommende departement, eller 
etter dettes bestemmelse å bygge og drive 
klekkeri og settefiskanlegg. 

Hvis departementet finner det nødvendig 
med års mellomrom å foreta fiskeribiologiske 
undersøkelser i Altevatn skal konsesjonæren 
være forpliktet til å dekke omkostningene 
hermed. 

16. 

Konse�onæren plikter før arbeidet påbegyn
nes å forelegge vedkommende departement 
detaljerte planer med fornødne opplysninger, 
beregninger og omkostningsoverslag vedkom
mende reguleringsanlegget, således at arbeidet 
ikke kan iverksettes før planene er approbert 
av departementet. Anlegget skal utføres på en 
solid måte og skal til enhver tid holdes i fullt 
driftsmessig stand. Dets utførelse så vel som 
dets senere vedlikehold og drift, .undergis of
fentlig tilsyn. De hermed forbundne utgifter 
utredes av anleggets eier. 

17. 

Vannslippingen skal foregå overensstem
mende med et reglement som utferdiges på 
forhånd. 

Såsnart det iverksettes utbygging av Inn
setfallene og/eller Straumsmofallene skal 
vannslippingen foregå etter disse falls behov. 
De nærmere regler etter hvilke dette skal skje 
blir å bestemme senere. Inntil den tid kan 
vannslippingen foregå etter Bardufoss Kraft
stasjons behov. 

Viser det seg at slippingen etter dette regle
ment medfører skadelige virkninger av om
fang for almene interesser, kan Kongen uten 
erstatning til konsesjonæren, men med plikt 
for denne til å erstatte mulige skadevirknin
ger for tredjemann, fastsette de endringer i 
reglementet som finnes nødvendig. 

En norsk statsborger som vedkommende de
partement godtar, skal forestå manøvreringen. 
Ekspropriasjonsskjønn kan ikke påbegynnes 
før manøvreringsreglementet er fastsatt. 

For så vidt vannslippingen foregår i strid 
med reglementet, kan konsesjonshaveren på-
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legges en tvangsmulkt til statskassen av inn

til kr. 200 for hver gang etter departementets 
nærmere bestemmelse. 

18. 

Anleggets eier skal etter nærmere bestem
melse av departementet utføre de hydrologiske 
iakttagelser som i det offentliges interesse 
finnes påkrevd og stille det innvunne materiale 
til disposisjon for det offentlige. Den tillatte 
laveste tappingsgrense betegnes ved et fast og 
tydelig vannstandsmerke som det offentlige 
godkjenner. 

Kopier av alle karter som konsesjonæren 
måtte la oppta i anledning av anlegget skal 
tilstilles Norges Geografiske Oppmåling med 
opplysning om hvordan målingene er utført. 

19. 

Eieren skal uten vederlag for det utførte 
anlegg finne seg i enhver ytterligere regu
lering i vedkommende vassdrag som ikke for
ringer den tillatte regulerings effekt. 

20. 

De vassfalls- og brukseiere som benytter 
seg av det ved reguleringen ·innvunne drifts
vann er forpliktet til å avgi til den eller de 
kommuner, derunder også fylkeskommuner, 
som departementet bestemmer, etter hvert 
som utbygging skjer, inntil 10 pst. av den for 
hvert vassfall innvunne øking av kraften (be
regnet som angitt i post 3). 

Staten forbeholdes rett til å erholde inntil 
5 pst. av kraften. 

Kraften avgis i den form hvori den pro
duseres. 

Elektrisk kraft uttas etter departementets 
bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern
ledningen eller fra ledningsnettet, hva enten 
ledningene tilhører anleggets eier eller andre. 
Forårsaker kraftens uttagelse av ledningene 
økte utgifter, bæres disse av den som uttar 
kraften enten dette er staten eller en kom
mune. Avbrytelse eller innskrenkning av leve
ringen, som ikke skyldes vis major, streik 
eller lockout, må ikkje skje uten departemen
tets samtykke. 

Kraften leveres etter en maksimalpris be
regnet på å dekke produksjonsomkostningene 
- deri inbefattet 6 pst. rente av anleggs
kapitalen - med tillegg av 20 pst. Hvis
prisen beregnet på denne måte vil bli ufor
holdsmessig høy, fordi bare en mindre del av
den kraft vassfallet kan gi er tatt i bruk, kan
dog kraften i stedet forlanges avgitt etter
en maksimalpris som svarer til den gjengse
pris ved bortleie av kraft i distriktet. Maksi
malprisen fastsettes ved overenskomst mellom



vedkommende departement og konsesjonæren 
eller i mangel av overenskomst ved skjønn. 
Denne fastsettelse kan såvel av departemen
tet som av konsesjonæren forlanges revidert 
hvert 5. år. Hvis eieren leier ut kraft og kraf
ten til kommune eller stat kan uttas fra kraft
ledning til noen av leietagerne, kan kommu
nen eller staten i ethvert tilfelle forlange kraf
ten avgitt til samme pris og på samme vilkår 
som leierne av lignende kraftmengder under 
samme forhold. 

Unnlater anleggets eier å levere denne kraft, 
uten at vis major, streik eller lockout hindrer 
leveringen, plikter han etter departementets 
bestemmelse å betale en mulkt til statskassen 
av kr. 1 pr. dag for hver kW som urettelig 
ikke er levert. Det offentlige skal være be
rettiget til etter departementets bestemmels� 
å overta driften av anlegget for eierens reg
ning og risiko, så vidt nødvendig til levering 
av den betingede kraft. 

Eieren har rett til å forlange et varsel av 
1 år for hver gang kraft uttas. Oppsigelse 
av konsesjonskraft kan skje med 2 års varsel. 
Oppsagt kraft kan ikke senere forlanges av
gitt. 

21. 

For oppfyllelsen av de plikter som ved an
legget eller dets drift pådras like overfor 
andre og for overholdelsen av de i konsesjo
nen fastsatte betingelser skal der stilles og 
til enhver tid opprettholdes sikkerhet for et 
beløp av kr. 5 000 etter nærmere bestemmelse 
av vedkommende departement. 

22. 

Departementet kan under særlige omsten
digheter gi en vassfalls- eller brukseier som 
ikke er medeier i reguleringsanleggets tillatelse 
til å benytte driftsvann som er innvunnet ved 
reguleringen mot en godtgjørelse til regule
ringsanleggets eier. Denne godtgjørelse skal 
i tilfelle av tvist fastsettes av departementet. 
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23. 
Det påhviler konsesjonshaveren i den ut

strekning hvori dette kan skje uten særlige 
vanskeligheter og utgifter, å unngå ødeleg
gelser av plante� og dyrearter, geologiske og 
mineralogiske dannelser samt i det hele natur
forekomster og steder som antas å ha ·viten
skapelig eller historisk betydning. , ." --· 

Hvis sådan ødeleggelse som følge av arbei
denes fremme i henhold til foranstående ikke 
kan unngås, skal Landsforeningen for natur
fredning i Norge i betimelig tid på forhånd 
underrettes om saken. 

Konsesjonshaveren plikter ved planleggin
gen og utførelsen av anleggene, i den utstrek
ning det er mulig uten uforholdsmessige om
kostninger å dra omsorg for at de ferdige 
anlegg virker minst mulig skjemmende i ter
renget. 

Om disse bestemmelser gis vedkommende 
ingeniører eller arbeidsledere fornøden med-
delelse. ,,. 

24. 

Anleggets eier underkaster seg de bestem
melser som til enhver tid måte bli truffet av 
vedkommende departement til kontroll med 
overholdelsen av de oppstilte betingelser. 

De med kontrollen forbundne utgifter er
stattes det offentlige av anleggets eier etter 
nærmere av vedkommende departement fast
satte regler. 

25. 

Alle heftelser som hviler på anlegget faller 
bort når det i henhold til reguleringskonse
sjonen går over til staten eller innløses av 
denne. 

26. 

Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag hvor 
anlegget er beliggende. Vedkommende depar
tement kan bestemme at et utdrag av konse
sjonen skal tinglyses som heftelse på de eien
dommer eller bruk i vassdraget, for hvilke 
reguleringen kan medføre forpliktelser. 
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Manøvreringsreglement. 

for regulering av Alt�vatn i Barduelva.

1. 

Altevatn kan senkes til kote 472,8. 
Denne høyde refererer seg til Vassdrags

vesenets nivellement L. Nr. 418/1937. 
Senkingsgrensen skal betegnes med et fast 

og tydelig vannstandsmerke som godkjennes 
av Hovedstyret for Vassdrags- og Elektrisi
tetsvesenet. 

2. 

" Det skal ved manøvrer.ingen has for øye 
at vassdro.gets flomvassføring så vidt muLig 
ikke forøkes. Heller .ikke må }åg,vassforingen 
forminskes til skade for andres retti>gheter. 

3. 

Så snart det iverksettes utbygging av Inn
setfaUene og/eller Straumsmofallene skal 
vannslippinge.n foregå etter <liLs:se falls behov. 
De nærmere regler etter hvi'l1ke d,ette skal skje 
blir å bestemme senere. InntH den tid kan 
vannsl.ippingen foregå etter Bard•ufos,s Kraft
stasj'ons ibehov. 

4. 

Til å forestå manøv11eringen allitas en norsk 
statsborger som godtas av vedkommende de
partement. 

5. 

Det skal påses at regulerings•anlegget til 
enhver tid er i god stand. 

Det føres protokoll over manøvreringen og 
avleste vam1st,ander, samt observeres og no
ter.es - om det forlanges - regrnmen,gder 
og temperaotur m. v. 

Av protokollen sendes ved :hver måneds ut
løp aviskr:ift til Hovedstyret for Vassdrags
og Elektrisitetsvesenet. 

6. 

Viser det seg at slippingen etter dette 
reglement medfører skadelige virkninger av 
omfang for almene interesser, kan Kongen 
ute.n erstatning tiil konsesjonæren, men med 
plikt for denne Hl å erstatte mulige skade
virkninger for tredjemann, fastset,te de en
dringer i reglementet som finnes nødvendig. 




